（％）
2009 年

基本每股收益（元/股） 0.76 0.48 58.33 0.42

稀释每股收益（元/股） 0.76 0.48 58.33 0.42

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/

股）
0.73 0.42 73.81 0.40

加权平均净资产收益率（%） 13.37 11.10 2.27 26.93

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
12.88 9.83 3.05 25.70

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.32 0.23 39.13 1.47

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末

增减（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 6.00 10.69 -43.87 3.48

资产负债率（%） 14.86 7.85 7.01 28.11

三、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 4,739.93 -9,981.65 11,128.48

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 260,843.00 211,914.28 982,557.55

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合
国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外

3,150,000.00 6,128,000.00 1,620,000.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金
融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易
性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-560,197.60 0.00 0.00

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对
当期损益的影响

1,740,380.52 1,689,445.15 0.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -415,969.74 -461,187.78 -366,428.31

少数股东权益影响额 -22,612.23 -12,138.40 -11,408.48

所得税影响额 -473,365.06 -888,655.32 -342,337.69

合计 3,683,818.82 6,657,396.28 1,893,511.55

浙江南洋科技股份有限公司 2011 年年度报告全文

 第 6 页 共 98 页

第四节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,000,000 74.63%   50,000,000  50,000,000 100,000,000 74.63%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 50,000,000 74.63%   50,000,000  50,000,000 100,000,000 74.63%

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股
50,000,000 74.63%   50,000,000  50,000,000 100,000,000 74.63%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 17,000,000 25.37%   17,000,000  17,000,000 34,000,000 25.37%

1、人民币普通股 17,000,000 25.37%   17,000,000  17,000,000 34,000,000 25.37%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 67,000,000 100.00%   67,000,000  67,000,000 134,000,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

邵雨田 29,750,000 0 29,750,000 59,500,000 发行时承诺 3 年锁定 2013-4-13

冯小玉 9,000,000 0 9,000,000 18,000,000 发行时承诺 3 年锁定 2013-4-13

冯海斌 5,850,000 0 5,850,000 11,700,000 发行时承诺 3 年锁定 2013-4-13

郑发勇 5,400,000 0 5,400,000 10,800,000 发行时承诺 3 年锁定 2013-4-13

合计 50,000,000 0 50,000,000 100,000,000 － －

浙江南洋科技股份有限公司 2011 年年度报告全文

 第 7 页 共 98 页

（三） 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

2011 年末股东总数  12,512
本年度报告公布日前一个月末股东总

数
12,512

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份数

量

邵雨田 境内自然人 44.40 59,500,000 59,500,000

冯小玉 境内自然人 13.43 18,000,000 18,000,000

冯海斌 境内自然人 8.73 11,700,000 11,700,000 6,680,000

郑发勇 境内自然人 8.06 10,800,000 10,800,000 5,400,000

招商银行股份有限公司－光

大保德信优势配置股票型证

券投资基金

境内非国有法人 0.43 579,320

招商银行股份有限公司－光

大保德信新增长股票型证券

投资基金

境内非国有法人 0.34 450,684

长江证券－建行－长江证券

超越理财核心成长集合资产

管理计划

境内非国有法人 0.30 400,000

陈阳 境内自然人 0.25 340,000